
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.610 Segunda-feira, 14 DE JUNHO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM AVISOS 
DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00032/2021                                                                                                                                       
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna 
público o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do 
tipo menor preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE 
CENTRAL E AR CONDICIONADO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA. A data do 
recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será 
no dia 25/06/2021 às 14:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará 
disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2021@gmail.
com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão 
Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, 
centro, são domingos do capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no 
horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00033/2021 O município de São Domin-
gos do Capim através da pregoeira, torna público o processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo menor preço por item que versa 
sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação será no dia 25/06/2021 às 09:00 
horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://
saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.
gov.br e e-mail: licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá ser obtido 
no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) 
localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, são domingos do capim/
PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a 
partir da data da publicação.
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2021-
00034 O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna 
público o processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre 
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS, VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A abertura será no dia 30/06/2021 às 
10:00hs, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
situada na Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, bairro Centro, nesta cidade, CEP: 
68.635-000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura 
Municipal das 08h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira no portal 
da transparência DESTA municipalidade e no mural de licitações do TCM.
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2021-
00056 O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna 
público o processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa so-
bre o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO DE DADOS/
INTERNET BANDA LARGA E DEDICADO, 24 HORAS POR DIA, SETE DIAS 
POR SEMANA, INCLUSIVE FERIADOS, ATRAVÉS DE TECNOLOGIA DE FIBRA 
ÓPTICA E REDUNDÂNCIA COM NO MÍNIMO 04 (QUATRO) OPERADORAS 
DISTINTAS E CONEXÃO DIRETA COM IX BR (PTT - BELEM) COM SUPORTE 
TÉCNICO 24 HORAS, VISANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO 
DOMINGOS DO CAPIM/PA. A abertura será no dia 30/06/2021 às 14:00hs, 
na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na 
Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, bairro Centro, nesta cidade, CEP: 68.635-000. 
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal 
das 08h00min às 13h00min, de segunda a sextafeira no portal da transpa-
rência DESTA municipalidade e no mural de licitações do TCM.
MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 666692

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial SRP Nº. 9/2021-014 - Prazo de Vigência 
01.06.2021 a 31.12.2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de mate-
riais elétricos. Dotação Orçamentaria: 2.110, 2.006, 2.084, 2.086, 2.024, 
2.060, 2.053, 2.076, 2.071, 2.072. Prefeitura Mul de São Geraldo do Ara-
guaia, CNPJ: 10.249.241/0001-22, Contratadas: BODAS CONSTRUTORA 
EIRELI, CNPJ: 32.756.880/0001-17 CT N. 20210167, valor: 517.154,30, 
CT N. 20210168, valor: 10.248,50, CT N. 20210169, valor: 23.481,50, 
CT N. 20210170, valor: 16.662,70; KELFONTE IND. E COM. DE MATERIAL 
ELETRICO EIRELI, CT N. 20210171, valor: 859.856,60, CT N. 20210172, 

valor: 4.390,00, CT N. 20210173, valor: 10.486,00, CT N. 20210174, va-
lor: 9.026,00. São Geraldo do Araguaia - Pa, 01 de junho de 2021, Orde-
nador (a) de despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Presencial SRP Nº. 9/2021-017, ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 012/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e even-
tual aquisição de pneumáticos, câmara de ar e óleo lubrificante. Prazo de 
Vigência: 12 meses. Contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do Ara-
guaia, CNPJ: 10.249.241/0001-22, Contratada (s): V. S. PEREIRA & CIA 
LTDA, CNPJ: 05.071.327/0001-78 com o valor total de 404.206,50, A. C. 
DE ALMEIDA NETO & CIA LTDA, 07.588.168/0001-09 com o valor total de 
2.640,142,00. São Geraldo do Araguaia - Pa, 11 de junho de 2021, Orde-
nador (a) de despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA
Pregão Presencial SRP nº. 9/2021-020.
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais 
de construção, hidráulicos tintas e similares. Data, Hora, Local: 24/06/2021 
às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia/PA. 
Contato fone (63) 99243 1178. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, 
no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que se identificar. Edi-
tal disponível ainda para download no portal da transparência PMSAGA, site: 
http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: ht-
tps://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. São Geraldo do Araguaia - PA, 
11 de junho de 2021. Pregoeiro - Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.

Protocolo: 666693

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, 
torna público abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por 
item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 015/2021, cujo objeto é o 
Contratação de Empresa Para Fornecimento de Link Dedicado à Rede Mun-
dial de Computadores-Internet Banda Larga Ilimitada Com IP Público Vi-
sando o Atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias 
e Fundos Municipais de São Miguel do Guamá/Pa. A sessão de recebimento 
de propostas, análise e julgamento será em 24/06/2021 às 09:00 horas, 
por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, 
UASG:.980551, Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.
br, Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licita-
ção, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 às 12:00hs. 
Eduardo Sampaio Gomes Leite - Prefeito Municipal.

Protocolo: 666694

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Extrato da Ata de Registro De Preço
Processo: 92021026; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20210022, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2021-00026; Objeto: Registro de Pre-
ços para futura e eventual aquisição de peças a serem utilizadas na ma-
nutenção preventiva e corretiva de motocicletas pertencentes ao Fundo 
Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Munici-
pal de Educação, Fundo de Desenv. Educação Básica/FUNDEB, Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Viação e Obras; For-
necedor: REIS MOTO PECAS LTDA, no Valor Total: R$ 325.217,01 (Trezen-
tos e Vinte Cinco Mil e Duzentos e Dezessete Reais e Um Centavo); Sendo 
R$ 269.256,27 (Duzentos e Sessenta e Nove Mil e Duzentos e Cinquenta 
e Seis Reais e Vinte Sete Centavos). - Órgãos participantes Vigência: 12 
meses, contados de 09/06/2021 à 09/06/2022.
Processo: 920210024; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20210023, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2021-00024-SRP; Objeto: Registro 
de Preços para futura e eventual Locação de Horas Máquinas; Fornece-
dor: TRIUNFO LOGISTICA COMERCIAL EIRELI EPP, no Valor Total: R$ 
319.965,00 (Trezentos e Dezenove Mil e Novecentos e Sessenta e Cinco 
Reais); Vigência: 12 meses, contados de 10/06/2021 à 10/06/2022.
EXTRATO DE ADITIVO
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prorrogação do prazo de vigência 
de execução e contrato nº: 20203001. ORIGEM: Concorrência Pública 
nº 3/2020-00001. OBJETO: Construção de 1 (uma) ponte de concreto, no 
Travessão km 165 Sul no município de Uruará/PA, referente ao convênio nº 
055/2019 SETRAN. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ. 
CONTRATADA: INOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, VIGÊNCIA: de 
execução e contrato: 11/03/2021 à 07/09/2021.

Protocolo: 666695


